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Lunetic & Světlo
Vydařený koncert na hasičárně

MARTIN JUROŠKA | starosta 

V letošním roce jsme poprvé vy-
užili zrekonstruovaný areál hasičské 
zbrojnice k  organizaci letních kon-
certů pořádaných městským obvo-
dem. V červenci jsme tak uspořá-
dali rockový koncertní večer a  na 
počátku září pak koncertní večer 
pro všechny, kteří se rádi občas vrátí 
o pár desetiletí zpět.

Na hasičárnu jsme totiž tentokrát 
pozvali legendární skupinu LUNE-
TIC, která ovládala české hitpará-

dy zejména v druhé polovině 90. let. 
Skvělou předehru zajistila se svými 
melodickými písničkami a  hravými 
texty havířovská kapela SVĚTLO. Po 
krátké přestávce pak naskočil na pó-
dium tolik očekávaný LUNETIC. 

Rozjeli to opravdu pořádně hned od 
začátku a v krátké chvíli dostali pu-
blikum (zejména ženského pohlaví) 
do pořádného varu. Na stovkách pří-
tomných návštěvnic a  návštěvníků 
bylo vidět, že si koncert doopravdy 
užívají od začátku do konce.

Jsme rádi, že si diváci na naše kon-
certy našli cestu, a už nyní vymýšlí-
me, co připravit na příští léto. Snad 
se nám podaří navázat na letošní 
úspěšné koncerty a snad už za námi 
budou i  různá covidová omezení 
i strach lidí z návštěvy koncertů.
Na závěr bych rád poděkoval za 
městský obvod Michálkovice Nada-
ci Landek Ostrava, která naše letní 
koncerty fi nančně podpořila. A také 
michálkovickým hasičům za to, že se 
jako naši partneři organizačně podí-
leli na přípravě a realizaci koncertů.
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Školní dílna hotova. Městský 

obvod žádá o proplacení dotace

V září byl ukončen projekt „Vybudo-
vání školní dílny v Základní škole Os-
trava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“. 
Michálkovice na realizaci tohoto pro-
jektu získaly dotaci z  Integrované-
ho regionálního operačního progra-
mu v rámci prioritní osy Zkvalitnění 
veřejných služeb a podmínek života 
pro obyvatele regionů.

Projekt celkově přišel téměř na 
1,6  mil. Kč, přičemž schválená výše 
dotace činila bezmála 995 tis. Kč. 
Městský obvod Michálkovice předfi -
nancoval celou akci z vlastních zdro-
jů a  téměř milionová dotace bude 
teprve městskému obvodu proplace-
na. Na dofi nancování projektu v cel-
kové výši přes 568 tis. Kč se částeč-
ně podílí město a částečně městský 
obvod. Město uhradí 234 tis. Kč a na 
obvod pak zůstává 334 tis. Kč.

„Projekt byl zaměřen na moderniza-
ci výuky ve vzdělávací oblasti Člověk 
a  svět práce v  naší základní škole. 
Jeho cílem bylo vybudování chybě-
jící učebny – školní dílny pro výuku 
pracovní činnosti a  pro technickou 

výchovu,“ vysvětlil význam projektu 
místostarosta Vladimír Kozel.

V rámci projektu byla provede-
na částečná rekonstrukce místnos-
ti, zejména zhotovení nové odolnější 
podlahy, rekonstrukce elektroinsta-
lace vč. osvětlení a  pořízení žaluzií, 
tak aby se žáci v učebně cítili dob-
ře. Bylo rovněž pořízeno nové inte-
riérové vybavení (dílenské sto-
ly, nové lavice, židle, dílenské skříně 
apod.), celá řada nástrojů a pomůcek 
(např. kovová stavebnice, malý kom-
paktní soustruh na dřevo, gola sada, 
sada kleští, odsávač prachu a  pilin 
apod.) a také nové IT vybavení (uči-
telský PC, interaktivní tabule, projek-
tor, notebooky pro žáky, 3D tiskár-
na aj.). Nezbytnou součástí projektu 
bylo také zajištění bezbariérového 
přístupu.  Vzniklo tak nejen lepší zá-
zemí pro technickou a pracovní vý-
chovu, ale rovněž nové možnosti pro 
případné další zájmové a volnočaso-
vé aktivity.

„Jedná se již o druhý projekt moder-
nizace naší školy fi nancovaný z vět-

ší části z  dotace IROP,“ připomíná 
starosta Martin Juroška a  dodává: 
„…tím prvním byla rekonstrukce 
učebny přírodních věd a  PC učeb-
ny.“ Dodejme, že cílem uvedené-
ho projektu byla nejen rekonstrukce 
učeben spojená s pořízením nového 
nábytku, ale rovněž vybavení množ-
stvím moderních didaktických po-
můcek a nové IT techniky.

„Jsme velmi rádi, že se nám postup-
ně i  za pomoci evropských dotací 
a  také za fi nančního přispění měs-
ta daří zkvalitňovat zázemí naší zá-
kladní školy, a věříme, že nová učeb-
na bude hodně využívána a  že se 
žákům i  kantorům bude líbit,“ ne-
skrýval svou radost z  nové vybave-
né učebny starosta městského obvo-
du Martin Juroška.

 

Projekt Ukončení Dotace EU Celková částka

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben Základní ško-
ly Ostrava-Michálkovice

2018 3,26 mil. Kč 3,83 mil. Kč

Komunitní centrum v Ostravě-Michálkovicích 2019 6,04 mil. Kč 7,1 mil. Kč

Vybudování školní dílny v Základní škole Ostrava-Michálkovice, 
U Kříže 28, p. o.

2020 0,995 mil. Kč 1,6 mil. Kč

Seznam projektů částečně fi nancovaných z dotace IROP
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Branný den si děti užily
Po roce se znovu uskutečnil v areá-
lu hasičárny branný den pro žáky 
naší základní školy. Akce uspořádaná 
Sportovně střeleckým klubem Petř-
vald za fi nanční podpory městského 
obvodu Michálkovice se opět vydaři-
la a děti byly více než nadšené.
V průběhu dopoledne si děti moh-
ly nejen prohlédnout vojenské au-
tomobily a  zbraně, ale byly pro ně 
připraveny také zajímavé a akční dis-

ciplíny. Největší zájem zcela pocho-
pitelně vzbudila možnost zastřílet si 
na laserové střelnici či ze vzduchov-
ky. Zejména větší děti rovněž zaujal 
hod sekyrou a některým tato discip-
lína opravdu šla. Pro ty menší zase 
bylo obrovským tahákem hasičské 
stříkání do terče. Zajímavé byly také 
ukázky bojového sportu předvede-
né studenty Bezpečnostně práv-
ní akademie z Michálkovic a obrov-

ský potlesk a veliké nadšení vyvolaly 
ukázky s  pejsky. Prostě bylo veselo 
a  menší i  větší žáčci si akci očivid-
ně užívali.
Cíl organizátorů pod vedením koor-
dinátora celé akce Dušana Svěráka 
tak byl naplněn více než ze sta pro-
cent. Moc organizátorům děkujeme 
a věříme, že letošní branný den ne-
byl posledním a že se stane trvalou 
součástí michálkovického kalendáře.

Už se tomu ani nechce věřit, ale 
uplynulo přesně dvacet let, co se 
konala první jízda pravidelnosti his-
torických vozidel v  Ostravě-Michál-
kovicích.  I letos ji Český klub histo-
rických motocyklů, z. s., zorganizoval 
poslední srpnovou sobotu. Na nově 
opravené hasičské zbrojnici v  Mi-
chálkovicích se sjelo na 160 krásných 
historických vozidel a do závodu se 
přihlásilo 84 veteránů, z toho 23 au-
tomobilů a 61 motocyklů. 

Za krásného počasí bylo na trati k vi-
dění mnoho krásných strojů, Škoda 
Rapid z  r. 1938, BMW 321 z  r. 1939, 
Lotus Evropa z  r. 1972 nebo vojen-
ská Tatra 805 s posádkami v dobo-
vých oblecích. Z motocyklů byly k vi-
dění krásné stroje značky Jawa či ČZ 
a také několik Péráků a Kývaček. Nej-
starší motocykl byl Indián z r. 1927.

I tento ročník Michálkovického kop-
ce se konal díky fi nanční podpoře 
Úřadu městského obvodu Michálko-

vice. Díky dalším sponzorům byly le-
tos rozdány věcné dary již od sed-
mého místa, které při slavnostním 
vyhlášení předal úspěšným závodní-
kům místostarosta Vladimír Kozel.

Závěrem bych chtěl z  celého srdce 
poděkovat dobrovolným hasičům 
z  Michálkovic, kteří zajistili občerst-
vení pro účastníky a  širokou veřej-
nost, pro kterou byl jako každý rok 

vstup zdarma, Zahradnicví Havlina, 
za skvělou časomíru Radovanu Čí-
žovi, Natálce a  Tomáši Malíkovým, 
Zdenku Zrubkovi za skvělé komen-
tování závodu a všem zúčastněným 
pořadatelům kolem trati. 

Michálkovický kopec 2020
TOMÁŠ MICHÁLEK | starosta ČKHM
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Trailový a silniční běh v Ostravě-Michálkovicích 
v délce 7,5 km vyhrál Filip Daniel s časem 30:16. 
Trať byla převážně v terénu a nebyla vůbec leh-
ká. Celkové převýšení na trati 158 m zvládli nej-
lépe ve své kategorii Filip Daniel (30:16), Škapa 
Marek (31:01), Řeháková Zuzana (38:39) a Kon-
dasová Iva (39:28). Byl vyhlášen i poslední zá-
vodník, který dorazil do cíle v rámci časového li-
mitu, který byl 90 minut. Cenu obdržela Lenka 
Kristlová (1:13:15). Celkově se přihlásilo do závo-
du 100 lidí, z toho na start se postavilo 84 zá-
vodníků. 

V cíli na závodníky čekalo občerstvení a po vy-
hlášení vítězů začal hudební program s českou 
a polskou kapelou (Public Relations a The Digi-
tal Angel). V rámci startovného každý závodník 
dostal tašku plnou sponzorských darů a  tašky 
byly připraveny i  pro děti, které se registrova-
ly na místě na dětský běh. Pro děti byl navíc při-
praven skákací hrad, který si pořadně užily. 

 Závodníci byli nadšeni z  krásné trasy Michál-
kovicemi, z  podpory lidí kolem trasy a  ze zá-
zemí. Každý, kdo dorazil do cíle, dostal skleně-
nou fi nišerskou medaili.  Organizátoři závodu 
MICHALRUN se budou snažit i nadále pokračo-
vat v dalším ročníku. Můžeme poděkovat všem 
sponzorům, protože bez nich by nic takového 
nevzniklo. 

První ročník závodu 

Michal Run je za námi

V úterý 1. září 2020 začal nový školní rok. Na naší škole se při té příležitosti uskutečnilo slavnostní  pasování žáků 
1. ročníku, kterého se kromě rodičů a prarodičů dětí zúčastnili také zástupci města a obce, starosta pan Ing. Martin 
Juroška a primátor města Ostrava pan Tomáš Macura, MBA.

Spolu s ředitelkou školy Mgr. Hanou Bayerovou a zástupcem ředitelky panem Mgr. Jiřím Slaným předali dětem upo-
mínkový list, barevná trička a řadu dárečků. Rovněž jim všichni popřáli úspěšný start do školních let. I když tento den 
malým školákům nepřálo počasí, odcházeli domů spokojení a s úsměvem.

Zahájení školního roku v ZŠ Michálkovice
BLANKA ZMÍTKOVÁ
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Úsilí o záchranu stromů, které nejsou ještě napadeny jmelím natolik, 
aby musely být pokáceny, pokračovalo i v letošním roce. Na konci ve-
getačního klidu jsme nechali ošetřit cca 40 stromů především v par-
ku a jeho okolí.

Můžeme již konstatovat, že drtivou většinu napadaných stromů již 
máme v městském obvodě ořezaných nebo pokácených, přesto jich 
ještě několik zbývá. Především není vyřízeno pár žádostí, které jsme 
adresovali našim občanům a organizacím o ošetření jejich stromů. 
Tyto pak znovu slouží jako zdroj další nákazy. 

Jedná se o nemalé fi nanční prostředky vynaložené na tuto činnost, 
a proto bychom uvítali, aby si každý na svém pozemku ošetření pro-
vedl bez dalších výzev úřadu městského obvodu.

Blíží se zase konec vegetačního období, a tedy vhodná doba k těm-
to pracím.

Pokračovali jsme 

v likvidaci škůdce stromů
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V sobotu 5. září se na naší nové hasičské zbrojnici konal 
již tradiční den dětí. Ačkoliv to díky koronaviru nebylo na 
začátku léta, jak jsme zvyklí, ale až v září, počasí nám přá-
lo a bylo skutečně letní. Pro děti byly připraveny soutě-
že, trampolína, skákací hrad, kolotoč, malování na obličej, 
pro ty starší pak například skákací boty. Všichni mohli vy-
užít veškeré zázemí, které naše „hasičárna" nabízí.

Poděkování patří hasičům, kteří připravili ukázku simulo-
vané dopravní nehody nebo hašení hořícího automobilu, 
dále pak městské policii, Červenému kříži, sdružení Pla-
catý kámen, Bezpečnostně právní akademii, na jejíž lase-
rové střelnici si mohli všichni zastřílet, ale také stánkům 
s občerstvením, díky kterým se dařilo v parném dni uha-
sit žízeň nebo zahnat chuť na něco dobrého. 

Den dětí v Michálkovicích
JAKUB ROMBA

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2020.
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Jak začínal v Michálkovicích fotbal
DUŠAN JANÍREK

 V roce 1909 byl založen první fotbalový klub. Nesl název 
Slavoj Michálkovice. Jeho krátká činnost však skončila již 
v roce 1913, tedy ještě před začátkem první světové války. 
Po válce a  vzniku samostatné Československé 
republiky byl založen sportovní klub, tentokrát 
pod názvem SK Michálkovice. Přesto ani tento 
subjekt neměl dlouhého trvání a v roce 1926 do-
šlo k jeho likvidaci.
V roce 1930 založili nový fotbalový klub, který po-
křtili jménem podle slavné pražské Slavie. Po překo-
nání trpkých začátků však fotbalové mužstvo SK Sla-
vie Michálkovice postoupilo z  III. a následně II. třídy 
v roce 1932 již do I. B třídy, což byla tehdy druhá nej-
vyšší soutěž v republice.
Rok 1932 byl tedy pro klub Slavie svým způsobem 
mimořádný, a to i v otázce vylepšování infrastruk-
tury. Vedle dosavadního malého provizorního hři-
ště na Borovcových loukách totiž bylo na pozemku 
pronajatém správou Dolu Michal postaveno hřiš-
tě nové, které se stalo chloubou celých Michálkovic. 
Fotbalovými odborníky bylo hodnoceno jako jedno 
z nejhezčích v celém Slezsku. V kronice klubu se uvádí, 
že jeho výstavba si vyžádala náklady ve výši šedesáti ti-
síc tehdejších korun.
Nebývalý ohlas u fotbalových diváků i v dobovém tisku 
mělo přátelské utkání SK Slavie Michálkovice s pražský-
mi Bohemians, které se odehrálo na novém hřišti v sobo-
tu 28. května 1932. Na zápas byly vypraveny z Moravské 
Ostravy zvláštní tramvajové spoje, z Bohumína do Rych-
valdu byl vypraven zvláštní vlak. Doprava z Rychvaldu do 
Michálkovic byla zajištěna speciálními autobusy.
V ochozech michálkovického hřiště se sešlo skoro tři tisí-
ce diváků. Zápas sice vyhráli „vršovičtí klokani" 4:2, avšak 
nadšené mužstvo michálkovické Slavie zanechalo ten 
nejlepší dojem, který kladně hodnotil veškerý moravsko-
slezský sportovní tisk. SK Slavia slavila ve třicátých letech 
minulého století velké úspěchy. Dvakrát se stala mistrem 
Slezské župy na úrovni dnešní divize. Nejsilnější mužstvo 
tehdy hrálo v  sestavě: Dobrovolský, Kunert, Bednarský, 
Ditrich, Ryška, Kaspřík, Pavlas, Šturc, Kukielka, Zátorský 
a Jarecký.

V období po druhé světové válce michálkovický fotbalo-
vý klub prošel mnoha organizačními změnami, sportov-
ně se však prosazoval již jen v soutěžích krajské a okresní 

úrovně ( 1. A třída, 1. B třída, okresní přebor). Došlo 
k jeho přejmenování na Sokol Michálkovice, dlou-
há léta se prezentoval jako TJ Baník Petr Cingr,  

později TJ ÚD Salma. Po roce 1989 se vrátil k ná-
zvu TJ Sokol Michálkovice. V roce 1999 se fotbalový 

klub ustanovil jako samostatný právní subjekt pod 
současným názvem FC SLAVIA Michálkovice.

V červnu letošního roku 2020 tento stále aktivní klub 
oslavil devadesát let své nepřetržité sportovní činnosti. 

V roce 2008 došlo k celkové rekonstrukci hřiště, kdy ze 
škvárového povrchu bylo vytvořeno úsilím všech členů 

klubu kvalitní travnaté hřiště. Zároveň se postup-
ně rekonstruovalo i zázemí klubu, kdy byly opra-
veny střecha, sociální zařízení a částečně i  šatny. 

Následně v  letech 2014 a 2015 došlo ke komplet-
ní revitalizaci infrastruktury, kdy byly za nemalé fi -

nanční podpory obce, města a MŠMT fi nálně přesta-
věny a  komplexně vybaveny prostory zázemí (šatny, 
sprchy, prádelna, sklady), na hrací plochu byl instalo-

ván automatický zavlažovací systém, okolí budovy do-
plnila nová zámková dlažba a dokončuje se krytá tribu-
na pro 66 diváků.
V současné době se v FC sportovně vyžívá cca 115 členů 
všech věkových kategorií.
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Setkání zástupců KPHM (Klub přátel hornického muzea), 
Slezskoostravské Sedmičky a Klubu seniorů ŽDB Bohu-
mín, kde prezentoval své zážitky osamělý mořeplavec RI-
CHARD KONKOLSKI, se uskutečnilo v pátek 18. 9. 2020 
v Malém světě techniky U6. Díky projektu „NIKÉ se vrací 
domů!!!“ byla legendární jachta zapůjčena ze sbírek Ná-
rodního technického muzea v Praze.

Účastníci si prohlédli plachetnici NIKÉ I, se kterou Ri-
chard Konkolski startoval dvakrát v  závodě osamělých 
mořeplavců přes Atlantik a také obeplul sám svět. Poz-
ději na větší Niké II startoval v závodě přes  Atlantik po-
třetí a dvakrát v  závodě osamělých mořeplavců kolem 
světa. Celkem vytvořil 12 světových rekordů. Všechny zá-
vody na své jachtě uskutečnil vždy pod „českosloven-
skou vlajkou“.

Za propagaci republiky a  mezinárodní úspěchy dostal 
státní vyznamenání „Za zásluhy“, udělené prezidentem 
republiky Milošem Zemanem. Ocenění již dříve obdr-
žel i od amerického prezidenta Ronalda Reagana či od 
předsedy vlády Velké Británie sira Edwarda Heatha.

Prezentaci v Dolních Vítkovicích byli přítomni i členové 
Klubu seniorů ŽDB Bohumín, kteří mu kdysi pomáhali při 
zajišťování stavby jachty.

Setkání bylo také příležitostí vzpomenout 75. výročí za-
ložení souboru Slezskoostravské sedmičky. Jeho někte-
ří členové se scházejí dodnes 2x měsíčně v „Komunitním 
centru“ modernizované vily Hermína v Ostravě-Michálko-
vicích, pod patronací starosty městského obvodu Michál-
kovice Ing. Martina Jurošky, Ph.D.

Setkáním bývají přítomny i některé spoluzakládající člen-
ky a členové.  Eliška Dragonová, manželka zakládajícího 
člena Ládi Dragona, sestry Boženka Pastrňáková a Anič-
ka Mikulová, kterým je s paní Eliškou už přes 90 let, při ná-
vštěvách souboru zpívají hornické a hutnické písně i ope-
retní árie, jako za mlada. Na klavír nebo keyboard členy 
souboru doprovází Ing. Januš Pardubický, CSc. Kronikář-
kou souboru je paní Hilde Horáková.

Dříve soubor vystupoval v celostátních i mezinárodních 
soutěžích. Společné setkání zástupců a  prezentace se 
členy KPHM je přímo symbolické pro kraj s  hornickou 
a hutnickou tradicí.

Významným počinem souboru bylo i vydání sborníku Pís-
niček a povídaček z poválečné Ostravy (1945–2015), kte-
ré bylo podpořeno městským obvodem Michálkovice. Au-
torem sbírky byl Ing. Miroslav Šmíd, který získal ocenění 
i v rámci projektu Senior roku vyhlašovaném městem.

Setkání v Dolních Vítkovicích u jachty Niké I.
JIŘÍ SOMERLÍK

Zasedání Zastupitelstva 
MOb Michálkovice

15. 10. 2020 v 17.00 hod.

zasedací místnost 
ÚMOb Michálkovice

Vzpomínkový akt s položením květin

u příležitosti vzniku Československa

27. 10. 2020 v 10.00

Pomník obětem 1. sv. války. 
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Knihovna láká na podzimní výstavu i besedy
IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice

S novým školním rokem nabízíme zajímavé výstavy, 
vycházky, besedy a  také tradiční, již 14. ročník turna-
je v bowlingu. Víme jistě, že se probarví listí stromů do 
podzimních barev, vzduch provoní vůně prvních pod-
zimních dní. Ale co nevíme, je vývoj situace a s tím spo-
jená organizace našich akcí. Před každou akcí, o kterou 
máte zájem, se předem informujte, zda se koná.

Bohužel jsme již museli zrušit jak podzimní zpívání 
s Mgr. Silvií Hillovou a Mgr. Taťánou Mikulskou, tak bese-
du s překladatelkou Lucií Mikolajkovou i besedu s auto-
rem historického románu Ve stínu krále Jaromírem Krp-
cem. Všichni vystupující přislíbili účast v lepších časech.

Od 5. do 9. 10. slaví knihovny v ČR svůj Týden knihoven 
– my se budeme věnovat projektům S knížkou do života 
a Váš prvňáček se stane čtenářem. 

Havířovský fotograf Kamil Übelauer už je našim čtená-
řům léta znám svými výstavami i besedami. Před lety 
měl u nás výstavu ze snad nejkrásnějšího evropského 
pohoří Dolomity. Do konce října si u nás můžete prohléd-
nout druhou sérii z tohoto autorova oblíbeného pohoří.

V pátek 16. 10. v 16.00 má pro vás Kamil Übelauer připra-
venu přednášku o Slovinsku, které se také pyšní úchvat-
nou přírodou.

Tasmánie je pro nás velmi vzdálenou zemí, a  přece 
máme mezi našimi příznivci člověka, který tam byl a při-
jde se s námi o své zážitky a fotografi e podělit. V pátek 
23. 10. v  16.00 u nás přivítáme doc. Ing. Vladimíra To-
máška, CSc.

V pátek 13. 11. v 16.00 představí hornické kolonie na slez-
skoostravském území (i ty michálkovické) mladý historik 
Tomáš Majliš, kterého jistě znáte i z komentovaného pu-
tování Ostravou.

Již počtrnácté se sejdeme s našimi čtenáři při kuželkář-
ském klání s putovní kuželkou, kde nejde o to, kdo vy-
hraje, ale o setkání s příjemnými lidmi, kteří si rozumí. 
Když jsme s kolegyní Marií Kryštofovou pořádaly 1. roč-
ník v roce 2007, ani ve snu nás nenapadlo, že i po letech 
bude o tuto aktivitu neutuchající zájem.

Těšíme se na vás v knihovně!

BLAHOPŘEJEME

Dne 8. 10. 2020 se dožívá 90 let michálkovický rodák, pan 

Arnošt Kopera.

Celý svůj produktivní život pracoval na Dole Petr Cingr jako strojník těžních strojů. 

Jeho velkou zálibou je malování obrazů. Ještě dnes si rád rozloží malířský 

stojan, vezme do ruky štětec a celý byt provoní fermeží.

Se svou ženou Libuškou kráčí životem neuvěřitelných a krásných 69 let.

K jeho životnímu jubileu bychom mu chtěli popřát všechno nejlepší, hlavně 

pevné zdraví a do dalších let osobní pohodu a životní optimismus. 

Za celou rodinu manželka Libuše, dcera Eva a synové Čeněk a Horymír.

www.facebook.com
/ostrava.Michalkovice


